
                               Informacja w/s akcji protestacyjnej
                 w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
                                                         w Łodzi
   Od  wielu  lat  sygnalizujemy,  że  w  miarę  wzrastających  obowiązków  służbowych 
i  konieczności  podnoszenia  naszych  kwalifikacji  maleje  realny  poziom  płac.  Ustawowo 
straciliśmy  możliwości  dodatkowego  zarobkowania  w  związku  z  wykonywaną  pracą 
zawodową.
     Liczne sygnały kierowane do Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 
Warszawie  i  Urzędu  Wojewódzkiego  w Łodzi  w sprawie  urealnienia  poziomu  zarobków 
grzęzły  w  bardzo  zawiłym  sposobie  finansowania  Wojewódzkich  Inspektoratów  Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa. Od 7 lat nie mieliśmy w WIORiN w Łodzi  podwyżek płac. 

     W grudniu 2007 roku wystąpiliśmy z pismami do wielu urzędów o dramatycznej sytuacji 
finansowej w WIORiN w Łodzi.
     W dniu 12 lutego 2008 roku w związku z brakiem efektów podjęliśmy Uchwałę nr 1, która 
dotyczyła  podwyższenia płac o 1000 zł brutto dla każdego pracownika. Spotkało się to ze 
zrozumieniem u wszystkich adresatów oraz sygnałami, że są podejmowane działania w celu 
podwyższenia żenująco niskich płac wysoko kwalifikowanych pracowników korpusu Służby 
Cywilnej.
    Z Wicewojewodą Łódzkim p. Krystyną  Ozgą spotykaliśmy się trzykrotnie.  Wojewoda 
Łódzki p. Jolanta Chełmińska dwukrotnie rozmawiała z Wicepremierem, Ministrem Spraw 
Wewnętrznych i Administracji p. Grzegorzem Schetyną. Wystąpiły , jako pierwsze w Polsce 
spośród  Wojewodów  do  p.  Mariana  Zalewskiego  –  Podsekretarza  Stanu  w  MRiRW 
i  p.  Tomasza  Arabskiego  –  Szefa  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  w  sprawie 
podwyższenia  naszych płac.  W sprawie występowali  również:  Główny Inspektor Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa p. Tadeusz Głogowski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi p. Marek 
Sawicki. Żadne z tych działań nie przyniosło skutku.

     Kto w końcu pochyli głowę nad tym problemem?
    Kto zauważy, że nasze pobory są na poziomie 60% średniej krajowej, a przypadku 
młodych pracowników zatrudnianych za niemalże równowartość najniższego krajowego 
wynagrodzenia, jest to jeszcze mniej. A 60% krajowego przeciętnego wynagrodzenia to 
wg Komisji Europejskiej pułap biedy albo zagrożenia biedą. KE tłumaczy, że zarobki 
poniżej tego progu uniemożliwiają pełne uczestnictwo w życiu społecznym, kulturalnym 
i gospodarczym. Stąd mówi się o wykluczeniu społecznym.
   Wg tej interpretacji ogromna większość pracowników WIORiN w Łodzi to ludzie  pod 
względem wynagrodzenia społecznie poniżeni. !!!

Fakty mówią same z siebie:
    Dane za 2007 rok
1. Średnie wynagrodzenie pracowników merytorycznych - 1769,56 zł
2. Średnie wynagrodzenie pozostałych pracowników (bez dwóch dyrektorów) - 1389,02 zł
3.  Średnie  wynagrodzenie  pracowników  oddziałów terenowych  (wszyscy  merytoryczni)  - 
1655,21 zł
4. Na 132 pracowników merytorycznych aż 91 otrzymuje wynagrodzenie  poniżej średniej 
płacy w Inspektoracie.

   Wynagrodzenie dla wysokiej klasy specjalisty, państwowego inspektora w służbie cywilnej 
w wysokości 940 - 1200 złotych netto jest uwłaczające jego godności. Nasi pracownicy są 
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wykorzystywani do granic mobbingu, bez zachowania szacunku dla wykonywanej pracy oraz 
szacunku do posiadanych kwalifikacji.

    Uchwałą   nr  2  Zarządu i  Komisji  Rewizyjnej   Związku Zawodowego Pracowników 
Rolnictwa  w RP z dnia 23 maja 2008 roku powołano Komitet Protestacyjny oraz ogłoszono 
od 16  do 30 czerwca ( Aneks do Uchwały nr 2 ) we wszystkich jednostkach organizacyjnych 
WIORiN w Łodzi pogotowie protestacyjne, którego celem jest informowanie społeczeństwa o 
zadaniach  naszej  jednostki  i  ogromie  problemów,  z   którymi  przyszło  nam  się  borykać 
np.: coraz bardziej  odczuwalna, głęboka dysproporcja pomiędzy oczekiwaniami Głównego 
Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w zakresie skrupulatnego wypełniania zapisów 
unijnych  rozporządzeń  i  dyrektyw,  a  występującym  brakiem kadr,  które  sprostałyby  tym 
wyzwaniom.  Młodzi  pracownicy  po  studiach,  ze  znajomością  języka  obcego,  obsługi 
komputera,  posiadający  prawo  jazdy  są  zatrudniani  za  900  zł  netto  i  z  wielkim 
zaangażowaniem szukają lepszych ofert pracy.

      Od 1 lipca 2008 roku pracownicy WIORiN w Łodzi przystąpią do strajku włoskiego.
W przypadku niespełnienia żądań Komitet Protestacyjny rozważa eskalacje działań w tym : 
złożenie  na ręce Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora naszych legitymacji  służbowych i 
upoważnień  do działań służbowych.

   W imieniu Komitetu Protestacyjnego
Przewodnicząca Zakładowej Organizacji Związkowej
Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP
Rzecznik Komitetu Protestacyjnego
   Anna Kaczmarek
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